

Debaty generalna w ONZ

W poniedziałek rozpoczęła się na forum Zgromadzenia Ogólnego NZ debata generalna. Na listę mówców zapisało się 142 przewodniczących delegacji. Potrwa ona trzy tygodnie.

W pierwszym dniu debaty mają wygłosić przemówienia delegaci 9 państw, w tym przedstawiciele Kanady, Hiszpanii, Belgii i Norwegii. Z dużym zainteresowaniem oczekuje się wystąpienia przedstawiciela Związku Radzieckiego, przewidzianego na dziś.

Przewodniczący delegacji polskiej na XXXII Sesję Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych, minister spraw zagranicznych PRL, Emil Wojtaszek, złożył w dniu 26 bm. wizytę przewodniczącemu sesji, Lazarowi Mojsovowi. Przedmiotem rozmowy były główne problemy prac Zgromadzenia oraz dalsze perspektywy bieżącej sesji.

Tego samego dnia minister Wojtaszek spotkał się z sekretarzem generalnym ONZ, dr. Karlem Waldheimem. Omawiano aktualne problemy międzynarodowe, w tym sprawy znajdujące się na porządku dziennym XXXII Sesji Zgromadzenia Ogólnego oraz działalność Polski w ONZ.

Rozejm w Libanie pld.

W południowym Libanie wszedł w życie w poniedziałek o godz. 10.30 czasu miejscowego rozejm między walczącymi stronami. Wojska izraelskie wycofały się z przygranicznych obszarów Libanu a libańskie sily konserwatywne i oddziały palestyńsko-lewicowe zaprzęły wzajemnego ostrzału artyleryjskiego.

Korespondenci agencji prasowych, którzy znajdują się w południowym Libanie twierdzą, że porozumienie rozejmowe jest przestrzegane przez wszystkie strony.

DLA SIEBIE-DLA NAS



Atak Rodezji na Mozambik

Agencja prasowa Mozambiku podała, iż od 5 dni w południowo-zachodnich rejonach kraju toczą się walki z desantem wojsk rodezyjskich. Atak rozpoczął się 20 września. Oddziały rodezyjskie zostały przetransportowane helikopterami do rejonu Chicualala nad rzekę Limpopo. Inwazję rasistów rodezyjskich wspierają samoloty wywiadowcze i bombardujące.

W Związku Socjalistycznej Młodzieży Polskiej trwa kampania sprawozdawczo-wyborcza. Członkowie organizacji sumują dorobek kół i wytyczają programy na najbliższe lata. Swoje wyniki podsumowała również organizacja ZSMP w LZK „Prexer” — zakładzie známym z ciekawych inicjatyw produkcyjnych. Przedstawiamy młodych, wyróżniających się pracowników tego przedsiębiorstwa: J. Ziulkowskiego, A. Tarczyńskiego, J. Scibiora, Zbysława Giwer, M. Peno, T. Chmielewskiego i G. Pawlaka.

Fot.: A. Wach

„Interkosmos” - znaczenie i perspektywy

Wprowadzenie 24 bm. na orbitę okołozemską laboratorium „Interkosmos - 17” jest ważnym krokiem w badaniach przestrzeni kosmicznej przez kraje socjalistyczne — pisze w specjalnym komentarzu agencja TASS. Na pokładzie satelity znajdują się aparatura naukowa skonstruowana przez uczonych i specjalistów z Czechosłowacji, Rumunii, Węgier i ZSRR. Umożliwia ona jednoczesną realizację zadań szerokiego programu badania przestrzeni kosmicznej.

Robotcza nazwa „Autos”, która nadal specjalistom nowemu pokoleniu międzynarodowych sputników Ziemi, określa istotę ich nowości — są to bowiem automatyczne uniwersalne stacje orbitalne. Jeśli sputniki pierwszego pokolenia i serii „Interkosmos” miały z reguły wąski zakres badań naukowych, to nowe laboratoria, przystosowane do długotrwałej pracy, mogą zbierać jednocześnie informacje naukowe w zakresie kilku dziedzin kosmofizyki.

Polska technika medyczna na pokazie w Sofii

26 bm. w Sofii odbył się pokaz nowości Instytutu Badań Jądrowych w Świerku z zakresu techniki medycznej. Fachowcom bułgarskim zaprezentowano liniowy akcelerator elektronów „Neptun 10p” służący do terapii nowotworów. Urządzenie wyprodukowane zostało przez Zakład Doświadczalny Aparatury Unikalnej IBJ w kooperacji z francuską firmą CGR-Mev. Pierwszy taki akcelerator, będący szczytowym osiągnięciem techniki medycznej, działa od 2 miesięcy w Klinice Onkologicznej w Łodzi. W przyszłości w taką aparaturę ma być wyposażonych ok. 20

szpitali w Polsce. IBJ będący jedynym producentem tego typu urządzeń w krajach socjalistycznych i jednym z niewielu w świecie, przeprowadza obecnie sondaż zainteresowania tym sprzętem za granicą. W tym celu zorganizowano pokaz w Sofii, połączony ze specjalnym symposiumem na temat jądrowej techniki medycznej.

W Sofii zaprezentowano także bogatą gamę nowych rodzajów izotopowych preparatów medycznych, których znaczne ilości eksportujemy za granicę, w tym także do Bułgarii.

Wyd. A 666,
worek 27 września 1977 roku Cena 1 zł
Rok XXXIII nr 219 (8804)

DZIENNIK POPULARNY

Rozruch instalacji w tarnowskich „Azotach”

Wkrótce polski teflon

W Zakładach Azotowych w Tarnowie zakończono prace przy budowie jedynej w swoim rodzaju instalacji do produkcji teflonu, tworzywa o znakomitych właściwościach użytkowych, znanego w świecie pod nazwą teflonu. Rozpoczął się rozruch i próby kompleksowe poszczególnych węzłów technologicznych instalacji. Produkcję tego tworzywa sztucznego opanowało zaledwie kilka krajów, m. in. Francja, Japonia, USA i W. Brytania.

Polski teflon jest dziełem tarnowskich badaczy i inżynierów z Zakładu Naukowo-Badawczego „Azotów”. Przed 7 laty grupa pracowników zakładu po żmudnych, wieloletnich pracach, opanowała tę trudną technologię. Uruchomiono (Dalszy ciąg na str. 2)

MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA ZWIĄZKOWA W WARSZAWIE

W trosce o coraz pełniejsze zaspokojenie potrzeb rodziny

Problemy współczesnej rodziny w działalności związków zawodowych — to temat dwudniowych obrad konferencji międzynarodowej, która 26 bm. rozpoczęła się w Warszawie. W spotkaniu, zorganizowanym z inicjatywy polskiego ruchu zawodowego, uczestniczą przedstawiciele central związkowych Bułgarii, Czecho-

słowacji, Finlandii, NRD, Portugalii, Rumunii, Węgier i ZSRR. W obradach biorą udział reprezentanci Światowej Federacji Związków Zawodowych i innych organizacji międzynarodowych, zajmujących się problematyką kobiety, dziecka i rodziny.

Troska o coraz pełniejsze zaspokojenie potrzeb rodziny jest w Polsce Ludowej motywem przewodnim wielu rozwiązań społecznych, podejmowanych przez PZPR, rząd i związki zawodowe. Dla polskich związków spotkanie jest okazją do wymiany doświadczeń; pozwoli lepiej i skuteczniej działać

w tej tak ważnej dla społeczeństwa sprawie. Już pierwszy dzień obrad potwierdził celowość i pożytek, płynący z tej wymiany doświadczeń. Każdy z krajów reprezentowanych

na konferencji ma na swym koncie interesujące, nieraz unikalne rozwiązania kwestii prawnych, ekonomicznych i społecznych, rzutujących na poziom życia rodzin i jakość wykonywanych przez nie funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Przykładem — węgierski system zasiłków dla kobiet opiekujących się małymi dziećmi, czy polska instytucja funduszu alimentacyjnego.

Pełna realizacja podstawowego prawa człowieka — prawa do pracy — jest w krajach socjalistycznych zasadniczą gwarancją stałej poprawy warunków życia rodzin, poczucia stabilizacji i pewności jutra. Nawet najbardziej rozbudowany system świadczeń społecznych, zasiłków, czy zapomóg w rozwiniętych krajach kapitalistycznych, nie rekompensuje strat materialnych i moralnych, jakie ponosi społeczeństwo, rodzina i jednostka w wyniku bezrobocia. Dlatego np.

(Dalszy ciąg na str. 2)

WIENIĘ

Konferencja MAEA

W Sali Kongresowej Hofburga w Wiedniu rozpoczęła się w poniedziałek 21 Konferencja Generalna Międzynarodowej Agencji Energii Atomowej (MAEA). Biorą w niej udział przedstawiciele 110 państw, w tym delegacja Polski. MAEA obchodzi w tym roku jubileusz — 20 rocznicę powstania. Głównym tematem obrad jest sprawa wykorzystania energii atomowej w rozwiązywaniu kryzysu energetycznego oraz udoskonalenia metod kontroli, by energia ta pod pozorem eksploatacji pokojowej nie została wykorzystana do celów wojskowych.

Krwawe starcia w Soweto

Z murzyńskiego getta Soweto w aglomeracji johannesburskiej nadeszła w poniedziałek rano wiadomość o krwawych starciach miejscowej ludności z policją. W wyniku starć jeden z Afrykanów został zabity, dwóch białych policjantów zostało rannych. Policja dokonuje tam masowych aresztowań osób podejrzanych o organizowanie w Soweto ruchu oporu. Niespokojnie jest również w innych miastach RPA.

Nowoczesne zespoły hydrauliki siłowej z Łodzi

Ponad 10 tys. nowoczesnych przekładni hydrokinetycznych, tj. o 30 proc. więcej niż w ub. roku dostarczy w tym roku producentom ciężkich, specjalistycznych pojazdów (głównie samojazdnych maszyn budowlanych) Kombinat Hydrauliki Siłowej „Prema-Hydros” w Łodzi. Są to polskiej konstrukcji, wysokiej klasy urządzenia, umożliwiające płynną zmianę obrotów i gwarantujące bardzo wysoką sprawność pracy.

„Prema-Hydros” produkuje obecnie 5 typów takich bezstopniowych przekładni, przystosowanych do współpracy z silnikami o mocy do 350 KM. W obracowaniu są kolejne typy tych precyzyjnych urządzeń, przy czym trzy z nich wejdą do seryjnej produkcji w początkach przyszłego roku. Młody — powołany do życia nie-

pełnia 2 lata temu — łódzki kombinat „Prema-Hydros” zapowiada także dalszy, szybki ilościowy wzrost tej typowo antyimportowej, a obecnie już i eksportowej produkcji. Największym zagranicznym odbiorcą polskich przekładni hydrokinetycznych jest Związek Radziecki. Ich zakupem zainteresowanych jest wiele innych krajów.

Kombinat „Prema-Hydros” uruchomił także montaż pierwszych budowanych na licencji firmy „Sudstrand” hydraulicznych pomp i wielotłokowych silników wysokich mocy. Odbiorcami tych precyzyjnych urządzeń są Fabryki Maszyn Budowlanych „Stalowa Wola”, im. Waryńskiego w Warszawie oraz Fabryka Maszyn Zniwnych w Plocku. Znajdą one m. in. zastosowanie w nowoczesnych kombinatach rolniczych.

USA

Pożar rafinerii

Już trzeci dzień ponad 200 strażaków walczy z wielkim pożarem w zakładzie petrochemicznym Romeoville w stanie Illinois. Dotychczas udało się ugasić ogień w jednym z trzech wielkich zbiorników ropy. Pozostałe dwa w dalszym ciągu stoją w płomieniach.

Czy Schleyer został wywieziony za granicę?

Rząd holenderski bierze poważnie pod uwagę możliwość, że porwany przez zachodniemieckich terrorystów przewodniczący związku przemysłowców RFN Hanns Martin Schleyer przebywa na terenie Holandii. Informacje na ten temat ukazały się w poniedziałek w prasie holenderskiej, która wyraziła przypuszczenie, że porwany został przewieziony potajemnie do Holandii na pokładzie łodzi. W Ha-dze rzecznik Ministerstwa Sprawiedliwości nie potwierdził, ale też nie zdementował tej informacji.

Policja holenderska prowadzi intensywne poszukiwania bliżej określonej liczby zachodniemieckich terrorystów, którzy przebywają, lub też byli widziani w Holandii. Wśród poszukiwanych znajdują się dwie kobiety, które, jak się podejrzewa, brały udział w zamordowaniu w lipcu br. zachodniemieckiego bankiera, Jergena Ponto. To samo dotyczy towarzyszy Knuta Folkera, aresztowanego w Holandii za udział w strzelaniu i oskarżonego o zranienie policjanta.



Na zdjęciu: brygada Stanisława Rudnickiego sieje żyto na polach gospodarstwa w Wyżnicach, należącego do Stacji Hodowli Roslin w Szynadaku w woj. olsztyńskim. CAF — Moroz — telefoto

Zebrano trzecią część ziemniaków

Jesienne prace polowe

Pod chłodnym i deszczowym lecie jesienna aura zaczyna być nieco korzystniejsza dla rolników. W miarę zaniku opadów poprawiają się warunki wykonywania jesiennych prac polowych, dzięki czemu rolnicy przyspieszają przede wszystkim siew oraz wópkę ziemniaków i zbiorów psaz.

Dotychczas, jak się wstępnie ocenia, zbożami ozimymi obsiano prawie 1,5 mln ha, a poplonami ozimymi około 630 tys. ha. Z dnia na dzień wzrasta też tempo prac przy zbiorach trzeciego pokosu traw, który przeprowadzono już na obszarze trzeciej części łak trzykos-

nych. Ziemniaki zebrano z powierzchni ok. 850 tys. ha czyli z 35 proc. plantacji, a buraki cukrowe sponad 50 tys. ha, a więc dziesiątą część. Trwa sprzątanie kukurydzy, którą zebrano ze 135 tys. ha.

We wszystkich województwach postęp w jesiennych pracach polowych w tych dniach jest coraz większy. Rolnicy wykorzystują polepszające się warunki atmosferyczne dla odrobienia dotychczasowych opóźnień i sprawnego zebrania pozostałych jeszcze na polach ziemniaków oraz terminowego obsiania zbożami i poplonami ozimymi obszaru większego niż przed rokiem.

CO DZIEŃ NIESTE

W 270 dniu roku słońce wzeszło o godz. 5.29, zajdzie zaś o godz. 17.23.

Imieniny obchodzą

Damian, Kosma
Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie małe, przejściowo wzrastające do dużego. Temperatura minimalna około 1 st., maksymalna 11 st. C. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 758,1 mm.

Ważniejsze rocznice

1897 — Strajk w Hucie Bankowej w Dąbrowie Górniczej
1917 — Zm. E. Degas, malarz francuski
1941 — Zm. N. Barlicki, działacz PPS
1612 — Zm. ks. Piotr Skarga, pisarz, kaznodzieja.

Taka sobie myśl

Rozpaz jest największym z naszych błędów.

Uśmiechnij się



Konflikt bliskowschodni

Nowy manewr Izraela

Dążenie do pokojowego rozwiązania konfliktu i zwołania konferencji genewskiej w sprawie Bliskiego Wschodu jeszcze w tym roku, jest dominującym nurtem polityki państw arabskich. Pozostaje jednak zasadnicze pytanie, w jakich warunkach i w jakiej formie toczyć się będzie proces przywracania pokoju. Reklamowane przez zachodnie źródła tzw. zgoda Izraela na udział Palestyńczyków w konferencji genewskiej wywołuje poważne zastrzeżenia i obawy. Izraelczycy, wyrażając „zgodę”, zastrzegają jednocześnie, że Organizacja Wyzwolenia Palestyny zostanie wyeliminowana i zastąpiona bliżej nie określonymi „przedstawicielami palestyńskimi”, nie należącymi do OWP. Owi Palestyńczycy — wskazuje się możliwość wyłonienia przedstawicieli z zachodniego brzegu Jordanii i strefy Gazy — mają być włączeni w dalszym toku konferencji do delegacji Królestwa Jordani.

„TS-176” — najnowsze lodówki z Wrocławia

26 bm. w Zakładach Zmechanizowanego Sprzętu Domowego „Predom-Polar” we Wrocławiu rozpoczęto produkcję pierwszej partii najnowszych polskich lodówek sprężarkowych o pojemności 175 l. o znacznym symbolem „TS-176”. W sklepach pojawiają się one w październiku br.

W konstrukcji lodówek zastosowano wiele nowych rozwiązań. Zwiększono m. in. znacznie komorę zamrażalniczą, która utrzymuje stałą temperaturę minus 12 st. C. Bardziej funkcjonalny jest także rozkład wnętrza umożliwiający licznych półek, pojemników, ładniejszą kolorystykę wnętrza itd.

Lodówki „TS-176” przystosowane przede wszystkim do obsługi 4-osobowych rodzin.

Uwaga! Szczyt energetyczny

Państwowa Dyspozycja Mocy informuje, że w dniach od 25 września do dnia 1 października br. szczytowo zapotrzebowanie mocy w krajowym systemie elektroenergetycznym będzie występowało: w godzinach rannych od godz. 7 do 13; w godzinach wieczornych od godz. 18 do 21. W podanych godzinach należy więc wyłączać wszelkie zbędne urządzenia grzewcze i oświetleniowe oraz nie używać sprzętu domowego, zużywającego energię elektryczną, takiego, jak żelazka, pralki itp. Leży to w interesie wszystkich odbiorców prądu, ponieważ zapobiegnie awariom lub przerwom w dostawach energii.

W pierwszych reakcjach w Kalrze przebiega nuta zawodu, obserwatorzy są zdania, że państwom arabskim, nawet związaniem z polityką amerykańską, trudno będzie akceptować konferencję genewską w formie, która nie zapowiada narodowych ambicji społeczności palestyńskiej.

W kołach politycznych panuje przekonanie, że państwa arabskie stoją wobec dylematu: w jaki sposób pogodzić własne autentyczne dążenie do pokoju z systematyczną obstrukcją polityki Izraelkiej, zaś stawką na politykę amerykańską z ochroną np. interesów palestyńskich. Zagadnienie jest o tyle istotne, że dotyczy nie tylko konfliktu, lecz wywiera również wpływ na przyszły rozwój wewnętrznej sytuacji politycznej, szczególnie w tych krajach, które postawiły wyłącznie na amerykańskie inicjatywy.

W trosce o coraz pełniejsze zaspokojenie potrzeb rodziny

(Dokończenie ze str. 1)

wspierane intensywna działalność wychowawcza, przygotowująca młode pokolenia do życia w rodzinie partnerskiej, do sprawiedliwego podziału obowiązków domowych. Jest to bardzo trudne i odpowiedzialne zadanie, przypadające we wszystkich państwach ogólnospołecznym systemem edukacji i wychowania, których ważnym ogniwem są związki zawodowe.

W konferencji uczestniczyli: kierownik Wydziału Organizacji Społecznych, Sportu i Turystyki KC PZPR — Zdzisław Andrzejewicz oraz członkowie kierownictwa CRZZ, szereg resortów i organizacji społecznych.

Ugi i przywileje dla matek, a także rozwój produkcji i usług, ułatwiających prowadzenie gospodarstwa domowego — to, w opinii uczestników konferencji, niezwykle ważne kierunki działania, ale nie wystarczające dla zdecydowanej poprawy warunków życia kobiet. Poczynania te muszą być

Zapobieganie inwalidztwu

- ważnym problemem społecznym

Zapobieganie inwalidztwu — to główny cel Towarzystwa Walki z Kaletwem, którego IV Walny Zjazd odbył się 26 bm. w Warszawie.

Ponownie wybrany prezesem tej organizacji, prof. Marian Weiss zwrócił uwagę na najważniejsze zagadnienia związane z profilak-

SOFIA

Festiwal filmów o ruchu rewolucyjnym

W stolicy Bułgarii otwarto w poniedziałek festiwal filmów o ruchu rewolucyjnym. Zorganizowano go w związku z przypadającą tym roku 60 rocznicą Rewolucji Październikowej. Na festiwalu są wyświetlane filmy fabularne i dokumentalne, nakręcone w Bułgarii, Czechosłowacji, NRD, Polsce, na Węgrzech, w ZSRR.

tyką inwalidztwa. Współcześnie — powiedział — jest to wielki i stale narastający problem społeczny, związany z różnego rodzaju zagrożeniami wynikającymi z rozwoju motoryzacji, z technizacji życia, a także zachorowań — bowiem pacjenci po niektórych cięższych operacjach, zawałach serca itp. często stają się również inwalidami.

Oblicza się, iż ok. 15 proc. społeczeństwa w krajach wysoko rozwiniętych dotknięta jest różnego rodzaju stanami inwalidztwa, a ok. 10 proc. znajduje się w stanie potencjalnego zagrożenia.

Zadaniem naszego towarzystwa jest inicjowanie różnego rodzaju przedsięwzięć zapobiegawczych, wskazywanie co należy uczynić — jakie środki przedsięwziąć, aby usunąć przyczyny zagrożenia zdrowia ludzkiego.

Wynikiem takiego właśnie działania było m. in. wprowadzenie obuwia ortopedycznego dla dzieci w postaci popularnych „juniorów” zapobiegających płaskostopiu. Wydany też będzie zakaz betonowania podwórek i placów zabaw dla dzieci — narazających na dotkliwy i częstokroć uszkadzający ciała. Zwrócono się do producentów Fiatów 128p z wnioskiem o pewne zmiany, które by zapobiegały groźnym skutkom przy zderzeniach czołowych.

Polski teflon

(Dokończenie ze str. 1)

instalacje laboratoryjne, a następnie półtechniczne o wydajności 70 ton rocznie. Uruchomiono przetwórstwo tarfienuowego proszku, m. in. na uszczelki, zawory, łożyska, prety, tłoczki, płytki itp. Uruchamiana obecnie instalacja przemysłowa o zdolności 500 ton tarfienu w ciągu roku, powinna zaspokoić potrzeby kraju na to tworzywo.

Tarfiel jest odporny na działanie wysokich temperatur, wilgoci, środków chemicznych, na ścierania i uciśk, nie przewodzi przy tym prądu elektrycznego. Wykonywane z niego elementy do maszyn są znacznie trwalsze od metalowych. Wraz z budową instalacji produkcyjnej — rozbudowano również przetwórstwo tarfienu, która poważnie zwiększy asortyment produkowanych wyrobów.

Problemy środowiska naturalnego człowieka

Obrady specjalistów UNESCO w Poznaniu

Problemy ekologiczne ośrodków zurbanizowanych i przemysłowych są zasadniczym tematem międzynarodowej konferencji UNESCO, która 26 bm. rozpoczęła pięciodniowe obrady w Poznaniu. Uczestniczą w niej naukowcy z kilkudziesięciu krajów.

W ramach UNESCO realizowany jest międzynarodowy program „Człowiek i biosfera”, obejmujący 14 projektów badawczych, w których uczestniczy ponad 80 krajów świata. Koordynatorami tych prac są w poszczególnych krajach komitety narodowe, działające z reguły przy akademiach nauk. Polska Akademia Nauk jest koordynatorem jednego z tych projektów

pn. „Człowiek i środowisko” — obejmującego m. in. zagadnienia ekologiczne w planowaniu przestrzennym. Obecne spotkanie ma na celu omówienie spraw związanych z procesami zachodzącymi w naturalnym środowisku człowieka w aglomeracjach miejsko-przemysłowych, a także na obszarach o intensywnym rolnictwie.

Stan i potrzeby łódzkiej informatyki

Kilka miesięcy, jakie upłynęły od utworzenia przy prezydencie m. Łodzi zespołu koordynacyjnego od spraw rozwoju informatyki, posłużyły do sprządzania swoistej inwentaryzacji. Chodziło o stwierdzenie, czym dysponujemy, a czym dysponować powinniśmy. I to nie tylko w odniesieniu do naszego województwa miejskiego, ale całego regionu.

Na wczorajszym posiedzeniu zespołu przedstawiono pierwsze rezultaty owej inwentaryzacji. I stwierdziliśmy, że nie są to wnioski najrozsądniejsze. Rzecz jasna, w zakresie aparatury najlepszą sytuację ma Łódź. Województwo piotrkowskie dysponuje niewielką liczbą aparatury, województwo skierniewickie już nieznaczna tylko, a sieradzkie — zupełnie niczym. W parze z tym idzie, niestety, także niższa od krajowej, średnia wykorzystania komputerów.

Osobny problem stanowi baza kadrowa. Województwo łódzkie, dysponując 7 procentami krajowego potencjału komputerowego, posiada jednocześnie 6,8 proc. liczby specjalistów. Jest to stan posiadania, prezentujący się korzystniej, niż średnia krajowa. I oczywiście zestawienie tych faktów mówi zupełnie wyraźnie o nie wykorzystanych do końca możliwościach działania. Szczególnie duże możliwości, przy stałym wyposażeniu placówek regionu w sprzęt informatyczny, rysują się dla łódzkiego Zakładu Elektronicznej Techniki Obliczeniowej. Można więc spodziewać się, że prace podjęte przez zespół koordynacyjny, powinny przynieść w praktyce lepsze wykorzystanie potencjału informa-

tycznego, jakim dysponujemy w służbie gospodarki naszego regionu. (er)

Komunikat koła poselskiego „Znak”

Koło poselskie „Znak” komunikuje, że pogrzb Konstantego Łubińskiego, przewodniczącego koła, członka Rady Państwa, odbędzie się w Warszawie w środę dnia 28 bm.

Trumna ze zwłokami będzie wystawiona w Pałacu Prymasowskim o godz. 10.

Uroczystości pogrzebowe rozpoczynają się o godzinie 11 mszą św. w katedrze św. Jana, po czym nastąpi wyprowadzenie zwłok na Cmentarz Powązkowski.

„Orfeusz-77” dla Polskiej Orkiestry Kameralnej

Jury dorocznej nagrody Stowarzyszenia Polskich Artystów Muzyków za największe osiągnięcie wykonawcze w zakresie muzyki polskiej na festiwalu „Warszawska Jesień” — przyznało statuetkę „Orfeusza” Polskiej Orkiestrze Kameralnej pod dyrekcją Jerzego Maksymiuka za interpretację utworu Zbigniewa Bujarskiego „Musica Domestica”. Nagroda ta jest także wyrazem uznania dla zespołu i jego dyrygenta za propagowanie polskiej muzyki współczesnej.

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

W rewanżu zwycięstwo Anilany

Po niepowodzeniu w niedzielnym spotkaniu (tylko remis) wczoraj w drugim meczu piątej kolejki o mistrzostwo ekstraklasy „siódemka” łódzkiej Anilany zdobyła dwa punkty wygrywając w hali przy al. Unii z opolską Gwardią 16:14 (8:6).

Branki zdobyli dla Anilany: Przybysz — 7, Kosma i Kamiński po 3, oraz Raj, Jateczak i Wrembel po 1. Gdyby nie „poślizgnięcie się” w niedzielnym spotkaniu, Anilana — zdobywając komplet punktów w spotkaniach z Gwardią Opole — miałaby szanse wyprzedzenia obrońcy tytułu mistrza Polski wrocławskiego Śląska (porażka w sobotę z Wybrzeżem w Gdańsku) i zajęcia w tabeli drugiego miejsca.

W porównaniu do niedzielnego meczu, wczoraj gospodarze zagraли skuteczniej w obronie powstrzymując wiele ataków opolan. Niestety znacznie odmodniony zespół Anilany nie potrafił zadawalająco rozegrać piłki w ataku i kończyć akcji celnymi strzałami. W obu meczach poniżej oczekiwań zagrał Kamiński. Obok wielu błędów zawodnik ten nie wy-

korzystał rzutu karnego, podobnie zresztą, jak kapitan łódzkiej „siódemki” — Przybysz. Wczoraj Anilana przegrała od początku do końca pojedynku. Nie był to jednak występ gospodarzy na najwyższym poziomie. Podobnie zresztą, jak wiele do zwycięstwa miało prowadzenie meczu przez dwóch arbitrów krakowskich (Oleksy i Franca).

A oto aktualna tabela po uwzględnieniu rezultatów łódzkiego spotkania.

1. Hutnik	13:3	205-186
2. Śląsk	10:6	200-183
3. Anilana	10:5	171-170
4. Spójnia	8:8	153-150
5. Gwardia	8:8	145-144
6. Wybrzeże	7:9	138-134
7. Grunwald	7:9	187-193
8. Wisła	7:9	183-214
9. Pogoń	6:10	167-162
10. Stal	4:12	137-181

Najbliższe dwie kolejki mistrzowskie Anilana rozegra na wyjeździe (ze Stalą w Mielcu i Spójnią w Gdańsku), a w połowie października zmierzą się w Łodzi z wrocławskim Śląskiem. (w)

EKIPA MANCHESTER CITY JUŻ W ŁODZI

TONY BOOK PEWNY SUKCESU NA STADIONIE ŁKS

Specjalnym samolotem czarterowym z Manchesteru via Londyn przybył wczoraj we wczesnych godzinach popołudniowych na poznański lotnisko piłkarze Manchester City, którzy — jak pisaliśmy — zmierzają jutro na stadionie ŁKS (początek meczu o godz. 15) w rewanżowym spotkaniu pierwszej rundy rozgrywek o Puchar UEFA z wicemistrzem Polski, Widzewem.

Przed godz. 18 klubowy autokar Widzewa przywiózł ekipę „wyspiarzy” do hotelu Centrum, gdzie trener M. C. wraz ze swoimi piłkarzami i towarzyszącymi im dziennikarzami i prasą angielskiej kwatery będą w czasie pobytu w Łodzi. Przewidziana na wczorajszą wieczór (o godz. 21) konferencja prasowa rozpoczęła się o półgodzinnym opóźnieniu, bowiem trener M. C. przez dwa kwadransy prowadził tajemne „rozmowy” ze swoimi pomocnikami. Nie udało nam się dowiedzieć, co było tematem owej skrytej narady. Być może T. Book omawiał niektóre sprawy „organizacyjne” po widzeniu na stadionie ŁKS. Niemniej coach angielskiej drużyny z ochotą odpowiadał na liczne pytania w czaście spotkania z dziennikarzami łódzkiej i ogólnopolskiej prasy. Udział w konferencji wzięli także wystawiancy angielskich dzienników oraz BBC i telewizji brytyjskiej. Trzeba pamiętać, że Tony Book odpowiadał na wszystkie bez wyjątku pytania z dużym poczuciem humoru i wyraźną pewnością siebie.

— Mr Book, jaki pan przewiduje wynik w Łodzi?

— Nie mam pojęcia. Przyjechałszy tutaj jednak aby skutecznie walczyć o awans do drugiej rundy.

— W jakim składzie zagra Manchester City?

— Nie wiem kto będzie grał. Przywożem do Łodzi 16 piłkarzy. Brakuje jedynie ukaranego w pierwszym meczu czerwona kartką — Donachlego. Przyjechał natomiast Tueart. Grał on w meczu rezerwy mego klubu i wypadł dobrze (strzeleł jedną bramkę).

— Jakie szanse daje pan Widzewowi?

— (Tutaj nie było szybkiej odpowiedzi) T. Book stwierdził jednak, że lodzianie zaskoczyli go w Manchesterze i osiągnęli najlepszy wynik.

— Czy nie dziwi się pan, że Widzew notując w Manchesterze taki sensacyjny wynik, zajmuje ostatnie miejsce w lidze polskiej?

— Widocznie oszczędza się na środki policyjne z moim zespołem.

— Kto strzelił dla M. C. pierwszą bramkę?

— Ustalmy to drogą losowania.

— Drużyna Widzewa zdobyła jednak na Maine Road dwie bramki.

— Tego nie dało się uniknąć. Ale w Łodzi będzie inaczej.

— Który z zawodników Widzewa znalazłby miejsce w jedenastce M. C.?

— Być może Boniek. Pod warunkiem, że na 10 występów w meczach co najmniej w 8 musiałby być dobry.

— Kiedy poda pan skład swojej drużyny?

— We wtorek po treningu, jeśli będą to już mogli uczynić.

Jedyny trening przed środowym meczem zaplanował Anglik na stadionie Widzewa dziś około godziny 16.

W konferencji nie uczestniczyli trenerzy Widzewa, którzy wraz z piłkarzami przebywają na grupowaniu w Spale, skąd przyjadą prosto na stadion ŁKS. W zaciętych uczestniczyli wszyscy zawodnicy, choć niektórzy z nich narzekali trochę na lekkie, na szczęście, obrażenia, doznane w czasie sobotnich derbów.

Jak się dowiedzieliśmy nastąpiła zmiana na stanowisku asystenta trenera Widzewa. Z. Kociolka zastąpił dotychczasowego zawodnik drużyny, absolwent AWF mgr Andrzeja Pyrdol. (wróć)

WIDZEW — MANCHESTER CITY W STUDIO S-13

Polskie Radio w programie Studia S-13 przeprowadzi w programie I w godzinach 15-17.20 transmisję ze środowych spotkań pucharowych Śląsk — Lewski Widzew — Manchester City oraz Zagłębie — PAOK.

„JUTRO MANCHESTER” — to tytuł audycji LOT o przygotowaniach Widzewa do środowego meczu. Początek o godz. 18.40 w programie II.

„Zimny tusz” królowej...

Nie wlemy kto wpadł na wyjątkowo „dowcipny” pomysł zorganizowania na przełomie tegorocznego zimnego wyjątkowo lata i chłodnej jesiennego lata festiwalu mistrzostwa okręgowych Łodzi w lekkoatletyce.

Wszyscy wiedzą doskonale, że komu jak komu, ale lekkoatletom powinniśmy sprzyjać dobre warunki atmosferyczne — powinno być ciepło! Czyżby zabrakło naszym działaczom czasu, by tę imprezę przeprowadzić, powiedzmy bezpośrednio po spartakiadzie?

Nie dość ażutego, że uzyskano wręcz kompromitujące wyniki i tak np. w kuli tegorocznym mistrzem Łodzi został W. Krawczyk ze Startu z wynikiem — 14.35, wówczas gdy przed 25 laty TADEUSZ PRYWER uzyskiwał w pojedynkach z M. Łomowskim wyniki ponad 16 m.

W dysku kobiet zwyciężyła D. Clupe z RKS — 37.53, wówczas gdy w 1932 roku na olimpiadach w Los Angeles i w 1938 r. w Berlinie JADWIGA WAJSÓWNA uzyskała wyniki ponad 39 m i była rekordzistką świata.

Przed 30 laty JARACZEWSKI z AZS biegł 100 m w czasie poniżej 11 sek., wówczas gdy dziś uzyskiwane podobnych rezultatów jest wyjątkiem. Najlepszym naszym sprinterem został S. Matysiak z RKS — 10.5.

Chyba od tych odległych sezonów powinno być w naszej łódzkiej lekkoatletyce wiele zmienić się na lepsze? (n)

Sukces strzelców Ozorkowa

W 18 już z rzędu dorocznych finałowych zawodach strzeleckich organizowanych przez LRZZ, ZW LOK i naszą redakcję, które odbyły się w ubiegłą niedzielę na strzelnicy Orla, uczestniczyło 8 najlepszych drużyn —

zwycięzcy eliminacji środowiskowych (brzo w nich udział ponad 3 tys. zawodniczek i zawodników).

Jak nas poinformował kierownik zawodów, znany działacz sekcji strzeleckiej ZW LOK — R. Kodura, poziom zawodów finałowych był stosunkowo wysoki. Po raz trzeci triumfowała ekipa z Ozorkowa. W klasyfikacji indywidualnej najlepszym okazał się reprezentant drużyny Ozorkowa — M. Sobór, uzyskując 81 pkt. na 100 możliwych. Wyprzedził on o punkt Z. Siomskiego i J. Badurskiego (oba z XXV LO) oraz B. Walczaka (Ozorków). Wśród pań najcelniej strzelała reprezentantka XXV LO w Łodzi — A. Wróbel, uzyskując 84/100 pkt. Dodajmy, że wyniki klasyfikacji indywidualnej uzyskane przez tych strzelców kwalifikują ich do uzyskania II klasy sportowej.

W punktacji drużynowej zwyciężyła ekipa ZPB w Ozorkowie, uzyskując 211 pkt. na 1000 możliwych i wyprzedzając Przedsiębiorstwo Czesankowo im. Gwardii Ludowej — 895, XXV LO Łódź — 798, ZPB „Boruta” Zielarz i „Polam” Pabianice — po 740 pkt., „Ponar-Jotes” Łódź — 495 pkt. (n)

Towarzyskie mecze ŁKS — Spartak Moskwa

W hali przy al. Unii rozegrany zostanie dziś towarzyski mecz koszykarski, w którym wicemistrzyni Polski — ŁKS — zmierzą się z czołową drużyną ekstraklasy ZSRR — Spartakiem Moskwa. Początek dzisiejszego spotkania (podobnie jak czwartkowego rewanżu) o godz. 18.

Tenis stołowy

W Siemianowicach odbył się strefowy turniej kwalifikacyjny przed ogólnopolskim finałem w tenisie stołowym, w którym startowali zawodnicy siedmiu województw.

Spółród reprezentantów Łodzi awans wywalczyła tenisistka stołowa Wikniarz — E. Pągiel. Obok niej w finale ogólnopolskim (zgodnie z listą kwalifikacyjną PZTS) wystąpią z Łodzi: M. Urbańska, M. Kębłowska, H. Domaga i E. Ambrożewska, a wśród mężczyzn Z. Fraczyk i J. Ozimek. (n)

KRONIKA wypadków

▲ Godz. 9.25. Przy zbiegu ulic al. Włókniarzy — 22 Lipca kierowca „Stara” 8973 IO Jan N. wyprzedzając, zjechał drogę i spowodował zderzenie z samochodem „Tatra”. W wyniku zderzenia samochody zostały uszkodzone. Straty 10 tys. zł.

▲ Godz. 9.45. W Pabianicach na ulicy Partyzanckiej przy Nowickiej kierowca „Jelczem” FS 4610 Wiesław C. nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu i zderzył się z „Nysą” FA 7780, Pasażer „Nysy” — Nataliusz N. doznał lekkich obrażeń ciała.

▲ Godz. 10.45. Na ulicy Maratońskiej przy Retkińskiej Leokadia K. weszła gwałtownie na jezdnię i zmusiła kierowcę „Stara” 9304 IO do zjechania na prawą stronę w wyniku czego nastąpiło zderzenie z autobusem MPK. Samochody uległy uszkodzeniu.

▲ Godz. 15. W Konstancynie na ulicy 19 Stycznia kierowca „Zurka” 8230 IW Tomasz K. nieostrożnie cofał, powodując zderzenie ze stojącymi chłodziarkami. Straty wyniosły 5 tys. zł.

▲ Godz. 15.40. Na skrzyżowaniu ulic Hutora — A. Struga nastąpiło zderzenie dwóch autobusów MPK. Wodzący autobusu linii F/14 doznał lekkich obrażeń ciała — po udzieleniu pomocy udał się do domu.

▲ Godz. 17. Na ulicy Kilińskiego przy Jaracza kierowca samochodu „Trabant” 5876 IW Ryszard K. zjechał na lewą stronę i uderzył w bok tramwaju 22/14, powodując uszkodzenie samochodu. (ch)

Dnia 24.IX. zmarł, przeżywszy lat 79

S. + P. TADEUSZ GOSTKOWSKI

zastępca nauczyciela, członek ZBoWiD, były wicelider obywateli hitlerowskich

Pogrzeb odbędzie się dnia 27.IX. o godz. 16.30 na cmentarzu katolickim przy ul. Szczerbińskiej, o czym zawiadania pogrążona w smutku

RODZINA

Sesja RN Miasta Łodzi

W czwartek — 29 września, o godz. 9, odbędzie się VIII zwyczajna sesja Rady Narodowej Miasta Łodzi.

Tematem sesji będzie:
A Rozwój budownictwa mieszkaniowego w województwie w latach 1977-1990 z uwzględnieniem budownictwa indywidualnego, na ile wykonania zadań 1976 r. i 1 półrocza 1977 r.

A Omówienie informacji prezydenta m. Łodzi o realizacji uchwały nr 110/74 Rady Narodowej Miasta Łodzi z 31 stycznia 1974 r. w sprawie zapewnienia prawidłowej gospodarki mieszkaniowej.

Ocena bezpieczeństwa na drogach miejskiego województwa łódzkiego

Ocenie bezpieczeństwa na drogach woj. łódzkiego była poświęcona wczorajsza narada z udziałem przedstawicieli MO i członków kolegiów d.s. wykreślonej, której przewodniczył wiceprezydent m. Łodzi L. KROWIRANDA.

Zgodnie z przedstawionymi na naradzie ocenami WRD MO w ciągu 8 miesięcy bieżącego roku liczba wypadków drogowych w naszym województwie — porównując z analogicznym okresem roku ubiegłego — nieco się zmniejszyła. Wyraźnie mniej jest wypadków śmiertelnych, zanotowano

natomiast więcej kolizji drogowych bez ofiar w ludziach. Nastąpił wzrost o 1,7 proc. wypadków spowodowanych przez pieszych, którzy są sprawcami ok. 40 proc. poważniejszych kolizji. Znaczącym jest także fakt, że co trzeci pieszy — sprawca wypadku — był w stanie nietrzeźwym. Ponadto najczęściej wypadków powstaje na skutek przekroczenia dopuszczalnej prędkości w trudnych warunkach atmosferycznych, nieuszanowanie pierwszeństwa przejazdu, nieostrożność przy omijaniu i wyprzedzaniu. Zatrzymuje się też jeszcze wielu kierowców, prowadzących pojazd w stanie nietrzeźwym.

MO i ORMO prowadzą akcje profilaktyczne. Organizowane są spotkania w bazach transportowych, niesforne kierowców i pieszych wysyła się na specjalne pogadanki, zarządza ponowne zdawanie egzaminów przez kierowców. W przypadkach jaskrawego naruszenia przepisów, karze się ich mandatami oraz sporządza wniosek do kolegium. Tu trafiła około 27 proc. wszystkich spraw zwi-

zanych z bezpieczeństwem ruchu drogowego. Na naradzie nakreślono plany dalszego rozszerzenia działalności profilaktycznej z uwzględnieniem wszystkich aspektów tej szerokiej problematyki. (ms)

Dzisiejsze dyżury w radach narodowych

Dziś, we wtorek, w godzinach 15-16 można zwracać się z różnymi sprawami do dyżurujących członków przedsiów rad narodowych.

W Biurze Rady Narodowej m. Łodzi dyżur pełni FELICJANNA LESIŃSKA. W poszczególnych Dzielnicowych Radach Narodowych dyżurują:
♦ Na Bałutach — WŁADYSŁAW KOZULSKI,
♦ Na Górnej — HALINA TRACZYK,
♦ Na Polesiu — HENRYK KONARZEWSKI,
♦ w Śródmieściu — JOLANTA ROGOŃSKA,
♦ Na Widzewie — WŁODZIMIERZ KOŁODZIEJ. (J. kr.)

Dobre wyniki łódzkiego lata OHP

Łódzka Komenda OHP podsumowała wczoraj wyniki tegorocznej akcji letniej. Łączyła ona skutecznie działalność ekonomiczną z wychowawczą, tworząc warunki do szerokiego kontaktu młodzieży z przedsiębiorstwami produkcyjnymi, zwiedzenia miejsc wydarzeń historycznych, zapoznania się z dorobkiem kulturalnym i materialnym narodu.

W tegorocznej akcji letniej z naszego województwa wyjechały 144 hufce wakacyjne, a z kolei na nasz teren zjechali junacy z innych rejonów kraju. Po raz pierwszy w Łodzi zorganizowany został także Międzynarodowy Obóz Pracy, w którym uczestniczyli młodzi z RFN, Francji, Danii, Holandii, Włoch, Algierii, Węgier, Czechosłowacji i Belgii. Z kolei

młodzi łódzkie szkół średnich i studenci uczestniczyli w podobnych obozach w NRD, Bułgarii i na Węgrzech. Tegoroczna akcja letnia OHP objęła ponad 7,5 tys. osób, co jest najlepszym, jak dotąd, rezultatem. Tym ważniejszym, że owocującą pracą na rzecz ważnych dziedzin naszej gospodarki. Z drugiej strony, hufce OHP otworzyły łódzkiej młodzieży możliwość ciekawego spędzenia wakacji na własny rachunek. (er)

W kilku zdaniach

▲ W klubie środowiskowym „Chochlik” w Łodzi, ul. Zborcza 21, tel. 690-07, działa Włodzki Klub Plastyczny Amatorów. Artysta plastyk Krystyna Hlilczak-Kochńska udziela konsultacji w zakresie malarstwa, tkaniny artystycznej, grafiki i rzeźby we wtorki i piątki od godz. 17.

▲ Dziś o godz. 18 w świetlicy środowiskowej przy ul. Dojazdowej 6/8 impreza z cyklu „Wieczór jest piękny” pt. „A nam gra kapela” — występ kapeli „Balućzarze”.

▲ ZDK przy ZPB im. J. Marchlewskiego „Poltex” w Łodzi, ogłasza nabór do następujących zespołów artystycznych: Kabaret „Kapiłszon”, Reprezentacyjny Zespół Pieśni i Tańca Zw. Zaw. Włókniarzy „Poltex”, kapela podwórkowa, zespół wokalny, Złogozienka: Dom Kultury przy ul. Ogrodowej 18, tel. 310-74 w godz. 9-18, Amatorzy tańca ludowego mogą się zgłaszać do szkoły przy ul. Drewnowskiej 88 (srody i piątki godz. 18).

▲ Filia Dzielnicowego Domu Kultury Łódź-Bałuty ul. Zubardzka 3, organizuje kursy nauki gry na instrumentach (fortepian, gitara, akordeon), jak również kurs (kwatera artystyczna, Złogozienka, Złogozienka, informacje udziela sekretariat: Dom Kultury tel. 51-67-47, 51-15-99, codziennie w godzinach 14-21).

▲ Ognisko TKKF „Lokator-Doty”, działające przy Społecznym Domu Kultury (ul. Nowopolska 12/14) przy muje zgłoszenia na naukę pływania w IV kwartale br. Zajęcia odbywać się będą na pływalni SSK Start. Za pisy w siedzibie ogniska, codziennie w godz. 13-18, tel. 797-92. Wymaga się zaświadczenia lekarskiego: internisty i laryngologa z adnotacją „może pływać”.

Prawidłowa gospodarka mieszkaniowa w centrum zainteresowania radnych

Około 13 tysięcy budynków mieszkalnych podlega w Łodzi, Liczą one 158.694 mieszkań. Ocenie gospodarki eksploatacyjnej budownictwa mieszkaniowego z uwzględnieniem realizacji uchwały Rady Narodowej miasta Łodzi z dnia 31 stycznia 1974 r. w sprawie zapewnienia prawidłowej gospodarki mieszkaniowej, zajęła się wczoraj Komisja Gospodarki Komunalnej, Komunikacji i Łączności RN m. Łodzi.

W dyskusji poruszano wiele problemów dotyczących m. in. zaopieczności czynszowych, współpracy samorządami mieszkańców a także remontów bieżących domów. Zaopieczności czynszowe wynoszą przeszło 8 mln zł, co wprawdzie w stosunku do rocznych wpływów 760 mln zł stanowi niewiele, niemniej jednak należy usprawnić m. in. pracę poczty, która nieraz potrzebuje aż 4 tygodni, żeby pieniądze za czynsz dotarły do administracji. I takich fikcyjnych zaopieczności mamy 1.740 tys. zł.

Ważniejszym problemem są zdzierające się dewastacje mieszkań. I tu poważną rolę winny odegrać systematycznie dokonywane przeglądy budynków mieszkalnych przez przedstawicieli ROM i samorządów mieszkańców.

Na wczorajszym posiedzeniu radni podkreślali potrzebę jeszcze ściślej współpracy między administracjami domów a samorządami. Wiele uwagi poświęcono także sprawie remontów bieżących budynków. Chodzi o to, żeby były

one przeprowadzane sprawniej. Nadal także poważną bolączką mieszkańców wielu bloków w Dąbrowie, Kuraku, Żubardzi i osiedlu Inflancka są usterki spowodowane wadami technologicznymi (przemarzanie i przeciekaniem szczytów ścian). Takich budynków jest jeszcze w Łodzi 650.

Matka wyrzuciła z okna 2,5-letniego syna i sama wyskoczyła z płonącego mieszkania

Dramatyczny pożar przy ul. Żabiej

P rzeraził krzyk: „Ratunku, pali się!” zaalarmował w sobotę o godzinie 18.45 mieszkańców starej kamienicy czynszowej przy ul. Żabiej 15. W oknie mieszkania na pierwszym piętrze stała z dzieckiem na rękach 24-letnia Teresa W. Na podwórzu zbiegli się niemal wszyscy lokatorzy. Widać było, że ogień coraz bardziej rozprzestrzenia się. Płonęły firanki i meble. Na zewnątrz wydobywały się gęste kłęby czarnego dymu.

Nie czekając na zorganizowanie pomocy, przerażona pożarem kobieta krzyknęła: — Przymajcie dziecko! — i rzuciła, ubranego tylko w piżamę, 2,5-letniego Marcina do stojących na dole sąsiadów. Zdołał go pochwytać w ramiona 18-letni Dariusz Frontczak. W ślad za synem wyskoczyła oknem Teresa W. Upadła na wybrukowane podwórze, doznając złamania nogi i ogólnych potłuczeń.

Jeszcze przed przybyciem straży pożarnej 18-letni Mirosław Witaszewski siekierą rozbil drzwi do płonącego mieszkania. Uczynił to w samą porę, bowiem przebywał tam jeszcze Jan W., który zdremnął się po południu i tak mocno zasnął, że nie obudził go hałas związany z pożarem. Gdyby M. Witaszewski i inni sąsiedzi nie przyszli mu z pomocą, łatwo mógł ulec zaccadeniu.

Oddział Straży Pożarnej pod dowództwem st. ogniomistrza Franciszka Przybyłaka ugasił ogień. Spłonęły firanki oraz częściowo zostały zniszczone meble do jednoosobowego mieszkania Teresy i Jana W.

Jak się okazało, przyczyną dramatycznego zdarzenia przy ul. Żabiej 15 stała się lekkomyślność Teresy W., która rozpałała ogień w kuchni szamotowej, używając benzyny. Litrowy pojemnik postawiła na żelaznym blacie pieca. Gdy ogień pod płytą się rozpałał, nastąpiła eksplozja pojemnika. Od razu płomienie ogarnęły niemal całe mieszkanie, odcinając kobiecie możliwość ucieczki drzwiami z zagrożonego mieszkania.

Teresa W., po założeniu opatrunku gipsowego, zwolniona została ze szpitala do domu. Jej 2,5-letni syn przebywa jeszcze w Szpitalu im. Marii Konopnickiej. Według informacji, uzyskanych od lekarzy, zdrowie dziecka, które uległo szokowi, poprawia się i w najbliższych dniach zostanie wypisane ze szpitala. (kt)

Nie ma pobłażania dla chuliganów

W środę, 21 września około godz. 13 u zbiegu ul. Wojska Polskiego i Barnama dwaj pijani mężczyźni Bogumił B. i Jerzy D. zakłócali spokój publiczny, używając wulgarnych słów. Zatrzymani zostali oni przez funkcjonariuszy MO i w trybie przyspieszonym stanę przed Kolegium d/s Wykreślonej. (m)



WAŻNE TELEFONY

Centrala Informacyjna PKO 731-82
Informacja telefoniczna 63
Straż Pożarna 98 661-11, 705-55
Pogotowie Ratunkowe 60
Pogotowie MO 67
Komenda Miejska MO 63-46
centrala 677-22, 292-22
informacje o usługach 398-10
informacja kolejowa 635-55, 284-60
informacja PKS:
Dworzec Centralny 263-96
Dworzec Północny 747-20
Pogotowie wodociągowe 635-46
Pogotowie energetyczne 395-85
Rejon Północ 334-31
Rejon Południe 334-28
dla odbiorców przemysłowych 609-32 i 243-72
oświetlenia ulic 226-89
Pogotowie ciepłownicze 253-11
Pogotowie drogowe 469-32
„Polmozybyt”

TEATRY

WIELKI — godz. 19 „Krakowiac i górale”
POWSZECHNY — godz. 11 „Historie o sosnowym pieniu”, 19.15 „Szwajk” (od lat 16)
NOWY — godz. 19.15 „Cień”
MAŁA SALA — godz. 20 „Ptak”
JARZĄCZA — nieczynny
7.15 — godz. 19.15 „Pepsie”
MUZYCZNY — nieczynny
ARLEKIN — nieczynny
PINOKIO — godz. 17.30 „Klonowica brała”.

MUZEA

HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska nr 13) godz. 10-18
ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (Zgierska 147) godz. 10-18
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 12-19
CENTRALNE MUZEUM WŁÓKIENICTWA (Piotrkowska 282) godz. 10-15
BIOLOGII EWOLUCYJNEJ UL (park Sienkiewicza) godz. 10-18
HISTORIA MIASTA ŁODZI (Ogrodowa 15) godz. 10-14
SZTUKI (Włocławskiego 39) godz. 12-19
POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7) godz. 15-18

ŁÓDZKI PARK KULTURY I WYPOCZYNKU (na Zdrowiu)

OGRÓD BOTANICZNY — czynny w godz. 10-20
OGRÓD ZOologiczny — czynny w godz. 9-18 (kasa do 17)
PALMIARNIA — czynna codziennie (oprócz poniedziałków) w godz. 10-17
LUNAPARK — czynny w dni powszednie w godz. 14-21 w niedziele i święta w godz. 10-21, w dni wolne od pracy w godz. 12-21
KAPIELISKO „FALA” (al. Unii 4) nieczynne

KINA

BALTYK — „Diabli mnie biorą” fr. od lat 15, godz. 9.45, 12, 14.15, 18.45, „Wielka podróż Bolka i Lolka” pol. b/o godz. 16.30, Seans nocny „Szkarslatny pirat” USA godz. 21. Film w wersji oryginalnej, czytana lista dialogowa
IWANOWO — „Szkarslatny pirat” USA od lat 15, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30

POLONIA — „Cenny depozyt” fr. od lat 12, godz. 10, 12.30, 15, 17.15, 19.30
PRZEDWIOSNIE — „Wielka podróż Bolka i Lolka” pol. b/o g. 10, 12.15, 14.30, 17, „Wzgorza Zeligorscy” jug. od lat 19, godz. 19.15

WŁÓKNIARZ — „Wielka podróż Bolka i Lolka” pol. b/o g. 10.15, 12.45, 15.30, 18, „Szkarslatny pirat” USA godz. 20.15, Film w wersji oryginalnej — czytana lista dialogowa
WOLNOŚĆ — „W mroku nocy” USA od lat 18, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30

WISŁA — „Powrót Różowej Pantery” ang. od lat 12, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
ZACHĘTA — „Strach nad miastem” fr. od lat 18, godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30

EDK — „Falszywy król” ang. od lat 12, godz. 15, 17.15, „Droga do Sali” fr. od lat 18, g. 19.45
STUDIO — „Człowiek z marmuru” pol. od lat 15, godz. 15, 19

STYLOWY — „Kabaret” USA od lat 15, godz. 15, 17.15, 19.30
GDYNIA — „Setka dla kurałów” radz. od lat 15, godz. 12.30, 14.30, „W kręgu zła” fr. od lat 18, godz. 10, 17, 19.30
DKM — „Trzęsienie ziemi” USA od lat 15, godz. 17, 19.30

KŁOJARZ — nieczynne
MŁODA GWARDIA — „Rzeczpospolita babska” pol. b/o godz. 12.30, „Rewolwer „Python 357” fr. od lat 15, godz. 10, 14.45, 17.15, „Diabli mnie biorą” fr. od lat 15, godz. 20
MUZA — „Klub kawalerów” pol. b/o godz. 15.15, „Poculunki z Hongkongu” fr. od lat 12, g. 17.15, 19.30

1 MAJA — „Zorro” fr.-wł. b/o godz. 14.30, 17, „Rzyżko” radz. od lat 12, godz. 19.30
POKÓJ — „Dzieciństwo w ogniu” radz. b/o godz. 16, „Fraulein Doktor” jug. od lat 18, godz. 17.30, 19.30
ROMA — „Pietro wyżej” pol. od lat 12, godz. 10, 12, „Raftery i dziewczyny” USA od lat 15, godz. 14.30, 17, 19.30

SŁOIKI — „Dzielnicy wojak Rosolino” jug. b/o, godz. 15, 17, 19

OKA — „Fleklielny młodek miodowy” czeski od lat 15, godz. 12.30, „Serpic” wł. od lat 18, godz. 10, 14.30, 20
POLESIE — „Opis obyczajów” pol. od lat 15, godz. 17, 19
POPULARNE — „Ale heca” radz. godz. 16, „Britannic w niebezpieczeństwie” ang. od lat 15, godz. 17.45
ENERGETYK — nieczynne
HALKA — „Na tropie Wilby’ego” ang. od lat 18, godz. 15.30, 17.30, 19.30
PIONIER — „Con amore” pol. od lat 12, godz. 15.15, „Uśmiech” USA od lat 18, godz. 17.15, 19.30
REKORD — „Terror Mechagodzilli” jap. b/o godz. 15.30, 17.30 „Dzieje grzechu” pol. od lat 18, godz. 19.30

ŚWIT — „Kłopotliwy gość” pol. b/o godz. 15.30, „Z podniesionym czołem” USA od lat 15, godz. 17.30, 19.30
SOJUSZ — nieczynne
TATRY — „Afonla” radz. b/o godz. 12, „Brawurowe porwanie USA od lat 18, godz. 10, 14, 16, 18, DKF — godz. 20 — seans zamknięty

DYŻURY APTEK
Obronców Stalingradu 13, Niściarniana 15, Piotrkowska 225, Dąbrowskiego 69, Lutomska 146
Stale dyżury aptek:
Apteka nr 47-083 Aleksandrów ul. Kościuszki 6
Apteka nr 47-067, Konstancynów ul. Sadowa 10
Apteka nr 47-068 Głowno, ul. Łowicka 33

Informacja o dyżurach aptek: w Pabianicach udziela Apteka nr 47-065, Armii Czerwonej 7 w Zgierz udziela Apteka nr 47-060 Dąbrowskiego 10 w Ozorkowie udziela Apteka nr 47-062 Dzierżyskiego 2

DYŻURY SZPITALI
POŁOŻNICTWO
Szpital im. Kopernika — dzienic Górną Poradnia K, ul. Odzianka, Cieszkowskiego, Rogowska, Przybyszewskiego oraz położnictwo z dzienic Batuty, Poradnia K z ul. Libelta, Z. Pacanowskiej ginekologia z dzienic Poleście, Poradnia K, ul. Fornalskiej

Instytut Pol-Gin. AM (ul. Curie-Skłodowskiej 15) dzienic Górną Poradnia K, ul. Feliksiego, Zapolskiej, dzienic Śródmieście, Poradnia K, ul. 10 Lutego, gm. Rzgów i Ksawerów oraz położnictwo z dzienic Batuty, Poradnia K ul. Traktorowa, Rydzowa, ginekologia z dzienic Poleście, Poradnia K, ul. Olimpijska

Instytut Pol-Gin. AM (ul. Sterlinga 13) — dzienic Śródmieście, Poradnia K, ul. Kopcińskiego, Prochnika, gm. Brójce oraz położnictwo z dzienic Batuty, Poradnia K, ul. Marynarcka, Syczerska i ginekologia z dzienic Poleście, Poradnia K, ul. 1 Maja

Szpital im. H. Jordana — położnictwo — dzienic Widzew i Poleście oraz z dzienic Batuty, Poradnia K, ul. Bydgoska i Wielkopolska

Szpital im. H. Wolf — ginekologia — dzienic Batuty oraz z dzienic Poleście Poradnia K, ul. Gdańska i Kasprzaka

Szpital im. Skłodowskiej-Curie w Zgierz — położnictwo miasto i gm. Zgierz, Aleksandrów, Ozorków, m. Konstancynów, gm. Parzęczew, Andrespol, Nowosolna oraz Łódź dzienic Batuty Poradnia K, ul. Sierakowskiego i Łagiewnicka

Szpital im. Marchlewskiego w Zgierz — ginekologia — miasto i gm. Zgierz, Aleksandrów, Ozorków, Głowno, Strzyków, m. Konstancynów, gm. Parzęczew, Andrespol, Nowosolna oraz Łódź dzienic Poleście Poradnia K, ul. Srebrzyńska

Szpital im. Biernackiego w Pabianicach — miasto i gm. Głowno i Strzyków

Chirurgia ogólna — Baluty — Szpital im. Biegańskiego (Kniaźwiewicza 1/5) dla poradni rej. nr 6, 7, 8, 9, 4 i 10 Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzęczewska 35) dla poradni rej. nr 1, 2, 3 i 5 Szpital im. Marchlewskiego (Zgierz, ul. Dubois 17) gm. Zgierz, Ozorków, Aleksandrów i Parzęczew, Górną Szpital im. Brudzińskiego (Kos. Gdynskich 61), Poleście — Szpital im. Piłgowa (Włocławskiego 195), Śródmieście — Szpital im. Pasteura (Wigury 19), Widzew — Szpital im. Sonenberga (Pieniny 30)

Chirurgia urazowa — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzęczewska 35)
Neurochirurgia — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzęczewska 35)

Laryngologia — Szpital im. Biernackiego (Kopcińskiego 22) Okulistyka — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzęczewska 35)

Chirurgia i laryngologia dzienic — Instytut Pediatrii (Sporna 39/50)
Chirurgia szczeniowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)
Wenerologia — Poradnia Dermatologiczna (ul. Zakątna 44)

NOCNA POMOC LEKARSKA
Nocna pomoc lekarska Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137, tel. 666-66
Ogólnolódzki Punkt Informacyjny dotyczący pracy placówek służby zdrowia tel. 615-19 — czynny całą dobę we wszystkie dni tygodnia, również w niedziele i święta

AMBULATORIUM DORAŻNEJ POMOCY CHIRURGICZNEJ DLA DZIECI
Gabinet chirurgiczny czynny całą dobę Łódź, Armii Czerwonej 15, tel. 341-30, wewn. 70, 497-50 do 54, wewn 70

TELEFON ZAUFANIA — 337-37 czynny w dni powszednie od 15-7, w niedziele i święta całą dobę

Wystawa książek importowanych

W księgarni Wydawnictw Importowanych w Łodzi (ul. Piotrkowska 23) została wczoraj otwarta wystawa dzieł naukowych Wydawnictwa „Verlag Chemie” z Weinheim, na której eksponowane są książki naukowe z zakresu nauk przyrodniczych i medycznych RFN (w językach niemieckim i angielskim). Będzie ona czynna do 1 października; obejmuje około tysiąca tytułów z zakresu chemii, biochemii, farmacji, fizyki, medycyny, biologii, matematyki oraz techniki, a także kilkanaście fach-

wych czasopism naukowych, które cieszą się dużym uznaniem na rynku naukowym. Ekspozycja będzie można nabyć po zakończeniu wystawy.

Wydawnictwo „Verlag Chemie” posiada swoją filię w Nowym Jorku i licznych przedstawicieli w wielu krajach świata. Uczestnicy także od 20 lat w Międzynarodowych Targach Książki w Warszawie i nawiązało kontakty z polskimi naukowcami.

W naszym Reflektorze

Z lękiem po bony

Renciści, pobierający bony na cukier w ADM nr 5 przy ul. Tyburczy, idą tam z przystojnością „duszą na ramieniu”. Spódybomienem traktowaniu ich przez urzędniczek daleko odbiega od ogólnie przyjętych, dobrych zwyczajów. Opryskliwość, nieodpowiedanie na pytania — to w urzędzie tym coś normalnego. Jedyna odpowiedź to „Jak się nie podoba, to nie bierzcie bonów”. Na domiar złego wymyśla się tam jakieś fałszywe powody nie istniejące przepisy, mające utrudnić życie ludzom starzym. Bo nie jest nam znany przepis mówiący, że rencista musi odebrać bony na cukier następnego dnia po otrzymaniu renty, inaczej przepadają one.
Miejmy nadzieję, że owa notatka przypomni osobom pracu-

Wiecznie zamknięty

Nie mają możliwości skorzystania ze sklepu „1001 drobniagów” przy Starym Rynku okoliczni mieszkańcy. Od momentu zakończenia tam remontu, permanentnie w sklepie wiszą wywieszki: „remanent”, „inventaryzacja” bądź „choroba personelu”. Ostatni napis określał nawet termin otwarcia sklepu na 19 września, ale szybko zmieniono go na „nieczynny aż do odwołania”.
Tak handlować nie należy!

Poczekalnia...

Z prawdziwą radością przyjęli mieszkańcy Konstancynowa wybudowanie pięknej poczekalni MPK przy pl. Kościuski. Radość ich była przedwczesna, gdyż okazało się, że poczekalnia otwarta jest jedynie w dniach

Nieznanzy zbawca

Z prawdziwą przyjemnością zamieszczamy w tym miejscu listy, świadczące o wzajemnej życzliwości i pomocy.
„20. IX. br. znalazłem się na Teoflowie i zastabłem — piżmę 74-letni Józef Horowski. — Kuzynka zaczęła używać pomocy. Natychmiast zgłosił się mężczyzna, który prywatnym samochodem odwoził mnie do domu, gdzie natychmiast otrzymałem stosowną pomoc i to uratowało mi życie. Nie chciałem przyjąć żadnego wynagrodzenia, uściśnięt mi tylko rękę i życzył zdrowia. Tu drogą chcę mu wnieść z całego serca podziękować”.

W NASZYM REFLEKTORZE
„Dziennik Popularny” Piotrkowska 96 96-103 Łódź tel. 337-47 i 341 16 w godzinach 10-12
Piszcie do nas, a w pilnych sprawach telefonujcie.

Budzenie dzwonkiem

i... żarówką

Wśród propozycji przedstawionych na krajowych Targach Jesiennych w Poznaniu przez Pabianicką Fabrykę Żarówek „Polam” znalazły się m. in. lampy wiszące z regulowaną wysokością zawieszania. Jeszcze do końca br. wyprodukują się ich 10 tys. sztuk. Nowoczesne rozwiązanie konstrukcyjne, estetyczne wykonanie i różne rodzaje abażurów z tkanin w pastelowych kolorach, zyskują zapewne wielu nabywców tego atrakcyjnego wyrobu. Należy się spodziewać, że wkrótce ujrzymy je w sklepach w pełnym wyborze.

Konstruktorzy z „Polamu” opracowują dokumentację lamp i zrandoli z regulowanym natężeniem światła, a także lamp-budzików. Będzie to zespół oświetleniowy połączony z zegarem, który nie tylko budzi sygnałem dźwiękowym, ale powoduje też jednocześnie automatyczne włączenie się żarówki. Na razie trudno powiedzieć więcej

na temat produkcji tych artykułów, gdyż są one jeszcze w fazie prób. Wiele zależy od Łódzkiej Fabryki Żarówek „Mera-Politek”, która jest kooperantem. Naszym zdaniem, są to atrakcyjne propozycje, mogące wzbogacić rynek o zupełnie nowe asortymenty.

(ptom)

Bestseller z teksasu

(INF. WŁASNA). Na początku września w pabianickich Zakładach Przemysłu Odzieżowego „Palala” rozpoczęto szycie artykułu, który z pewnością stanie się bestsellerem sezonu jesienno-zimowego wśród okryć dziewczęcych. Bada to kurtki ze ścieralnego teksasu (szwajcarskiego), ocieplanego od wewnątrz futerkiem w trzech wariantach kolorystycznych: czerwonej, żółtej i granatowej. Ze względu na ograniczone możliwości importowe, wyprodukowane są zaledwie 5 tys. kurtek. Trafiają one do sklepów na przełomie września i października. Ich cena — od 1600 do 2000 złotych.

Zuchy!

dzi spotkanie naszych specjalistów z przedstawicielami wymienionych wyżej uczelni. Są to prof. Hubert Mayer, znany specjalista z dziedziny immunologii bakterii oraz dr Anette Kapin. Konfrontacja naukowych osiągnięć trzech ośrodków naukowych trwać będzie do 30 września. (ju)



W miejscowości Fuldatel (RFN) padł kolejny bezsensowny rekord: beczkę do piwa toczono na dystansie 60 km — o 8 km więcej niż wynosił poprzedni rekord. CAF — DPA

Sojusz przeciw zarazkom

Od 10 lat Uniwersytet Łódzki współpracuje z Instytutem im. Maxa Plancka we Freiburgu (RFN) oraz z Biocentrum Uniwersytetu w Bazylei (Szwajcaria) w dziedzinie mikrobiologii i immunologii. Ta ostatnia zajmuje się zjawiskami odporności organizmów na działanie czynników chorobotwórczych, m. in. przedmiotem badań immunologów są przeciwciała występujące w surowicy krwi. Za ojca tej gałęzi nauk uważa się Pasteura, który pierwszy zastosował szczepienie ochronne jako sposób zwiększenia odporności organizmu.

Problematyką tymi zajmuje się m. in. Instytut Mikrobiologii UL. Jego staraniem odbywa się w Ło-

Rabusie z wyobraźnią

W niecodzienny sposób dokonano napadu na bank w miejscowości Orsago we Włoszech. Do banku weszła młoda kobieta, ubrana w długą, przezroczystą tunikę, perukę i duże ciemne okulary. W chwili później weszła za nią do budynku dwóch uzbrojonych i zamaskowanych bandytów. Po zrabowaniu około 4 tys. dolarów, cała trójka ułotniła się szybko samochodem. Jak powiedział później jeden z kaserów, dziewczyna nie miała na sobie nic poza powiewną suknię...

Dziś i Radio

WTOREK, 27 WRZEŚNIA

PROGRAM I

9.00 Wiad. 9.05 Melodie dla Was. 9.45 Muzyczne wycinki. 10.00 Wiadomości — Co czyta kraj. 10.08 Tęcza kompozytorów, polskich. 10.30 „Przedwiośnie” — odc. pow. S. Żeromskiego. 10.40 Druga młodość. 11.00 Tu radio kierowców. 11.10 Chwila muzyki. 11.15 Wrocławskie propozycje muzyczne. 11.30 Lubelskie studio muzyczne prezentuje. 11.37 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Śpiewa Gilbert Beaud. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 U przyjaciół. 13.05 Orkiestra w repertuarze popularnym. 13.15 Muzyka rozrywkowa. 13.35 Tańce i tury. 14.00 Studio „Gama”. 14.25 Studio „Gama”. 14.35 „Gama”. 15.00 Wiad. 15.05 List z Polski. 15.10 Studio „Gama”. 16.00 Tu Jedynka. 17.30 Radiokurier. 18.25 Nie tylko dla kierowców. 18.33 Przeboje, przeboje, przeboje. 19.00 Dziennik wieczorny. 19.15 Kiermasz polskiej piosenki. 19.40 Wybitni soliści w repertuarze popularnym. 20.00 Wiad. 20.05 NURT — Markizim, jako światopogląd i ideologia klasy robotniczej. 20.25 Wieczorny koncert zyczeń miłośników muzyki poważnej. 21.00 Wiad. 21.05 Olimpijski alert młodzieżowy — Moskwa 80. 21.25 Komunikaty Totalizatora Sportowego. 21.30 Mistrzowie piosenki. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.20 Tu radio kierowców. 22.23 Gra Acker Blik — kłopoty. 22.30 Fala 77. 22.40 Zespoły wokalne z Nowy i Moskwy. 23.00 Minął dzień. 23.12 Wiad. sport.

PROGRAM II

11.30 Wiad. 11.35 Skrzynka poszukiwania rodzin PCK. 11.40 Od Tatru do Bałtyku. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 J. Offenbach — Barkarola, scena i aria Daperuttina oraz duet Giulietty i Hoffmana. 12.25 „Wydarzenia, poglądy, refleksje” — mag. Z. Mroczek i H. Polaka (L). 12.45 Rytmy i melodie świata. 13.00 Dla kl. III-IV „A ja wiem, nie powiem”. 13.20 Śpiewają Wrocławskie Skowronki Radiowe. 13.30 Wiad. 13.35 Ze wsł i o wsł. 13.50 Spotkanie z piosenką radziecką. 14.10 Wieciej, lepiej, nowocześnie. 14.25 Tu Radio Moskwa. 14.45 Koncerty Bacha. 15.30 Studio Plus. 16.10 Podróż muzyczna po kraju. 16.40 Aktualności dnia (L). 16.55 Chwila muzyki (L). 17.00 „Co pisza o muzyce”. 17.20 Tryptyk o szamanie sztuki wieku XX — czyli rzecz o Tadeuszu Pelperze — cz. III. 18.00 „Na każde pytanie — odpowiedź” — mag. muzyczny. 18.25 Chwila muzyki. 18.30 Echa dnia. 18.40 Wypocznij i turystyka. 19.00 Uroczysty koncert wrześniowy (odtw. z 3. IX z sal FN). 20.00 Rytm, rynek, reklama. 20.10 Katalog wydawniczy. 20.15 Problemy kultury fizycznej. 20.25 Arcydzieła kameralistyki — L. van Beethoven: Trio fortepianowe B-dur op. 97. 21.12 Pieśni Schuberta do słów Goethego. 21.30 Dzieńnik wieczorny. 21.40 Publicystyka międzynarodowa. 21.45 Wiad. sport. 21.50 Komunikaty Totalizatora Sportowego. 21.52 Muzyka. 22.00 Radiowy Tygodnik Kulturalny. 22.40 Muzyka polska XX wieku. 23.30 Wiad.

PROGRAM III

6.00 Wiad. 6.05 Muzyczna zegarynka. 6.30 Polityka dla wszystkich. 6.45 Muzyczna zegarynka. 7.00 Ekspressem przez świat. 7.05 Muzyczna zegarynka. 7.30 Dźwięk muz — gwiazda. 7.40 Muzyczna zegarynka. 8.00 Ekspressem przez świat. 8.05 Melodyjka na jesień — „Sprzedaj mnie wlatrowi”. 8.30 Co kto lubi. 9.00 „Demon z bagiennego boru” — odc. pow. 9.10 Kiermasz płyt. 9.30 Nasz rok 77. 9.45 Dyskoteka pod gruszą. 10.30 Ekspressem przez świat. 10.35 Dyskoteka

pod gruszą. 11.00 Życie rodzinne — magazyn. 11.30 Jazzowe spotkania Zb. Sefera. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Za kierownicą. 13.00 Powtórka z rozrywki. 13.50 „Brzeg” — odc. pow. 14.00 Lato w filharmonii. 15.00 Ekspressem przez świat. 15.05 Program dnia. 15.10 Muzyczna pocztówka ze Szwecji. 15.30 1:1 — o sporcie. 15.45 Kwadrans dla zespołu Jethro Tull. 16.00 Jam session pod gruszą. 16.20 Genealogia standardu. 16.45 Nasz rok 77. 17.00 Ekspressem przez świat. 17.05 Muzyczna pocztówka UKF. 17.40 Z obu stron kamery. 18.00 Muzykowanie. 18.30 Polityka dla wszystkich. 18.45 Blues wczera i dziś. 19.15 Książka tygodnia — J. Kross „Kamienie z nieba”. 19.30 Ekspressem przez świat. 19.35 Opera tygodnia — C. Donizetti — „Lucja z Lammermooru”. 19.50 „Demon z bagiennego boru” — odc. pow. 20.00 Mini-max. 20.40 Filozofia życia. 21.05 Wielki pianista — W. Horowitz. 22.00 Fakty dnia. 22.06 Gwałtowni sędziowie wieczorów — Eric Gwalton. 22.15 Co wieczór powieść w wydaniu dźwiękowym — K. Fiedla — „Pierwsze porzywy”. 22.45 Prosimy częściej — Irena Kwiatkowska.

PROGRAM IV

12.00 Wiad. 12.05 J. Offenbach — Barkarola, scena i aria Daperuttina oraz duet Giulietty i Hoffmana. 12.25 „Wydarzenia, poglądy, refleksje” — mag. Z. Mroczek i H. Polaka (L). 12.45 Turniej kapeli i śpiewa ludowych. 13.00 Dla kl. VII-VIII „Złoty wiek muzyki polskiej”. 13.30 Czy znasz swoje prawo? 13.45 Chwila muzyki. 13.50 Dla szkół. 14.20 Cześć, moiekula, drobinia”. 14.30 Omówienie programu literackiego. 14.25 „Wizerunki ludzi myśliwych”. 14.55 Muzyka. 15.00 Habent sua fata libelli” — dzieje starodruku Marcina Bieleckiego. 15.20 „Notatnik kulturny”. 15.30 „Matusiakowie”. 16.00 Wiad. 16.05 Grzegorz Banas gra na lutni utwory W. Diagonaja i D. Cato. 16.20 Wszelchnia rodzinna. 16.40 Aktualności dnia (L). 16.55 Chwila muzyki (L). 17.00 Nowe nagrania Łódzkiego Studia (L). 17.15 Łódzki Notatnik Studencki w opr. J. Wojciecha (L). 17.35 Rytmy spod Akropolisu (L) 18.00 Z cyklu „Ludzie naszych dni” — aud. K. Tamulewicz (L). 18.15 Muzyka (L). 18.25 Rozmowy o sprawach rolnictwa. 18.40 Kształobry historyczne. Robotnicze tradycje Widzawa — aud. K. Turowskiego. 19.00 Radiowo-TV Średnia Szkoła dla Pracujących. 19.15 Mistrzowie pióra (Tuwim). 19.30 Transmisja z Filharmonii Narodowej — recital M. Polliniego. 21.20 „Warszawska Jesień” 1977

— odtw. brzm. koncertu z 22. IX. 22.15 Radiowo-TV Średnia Szkoła dla Pracujących. 22.30 W świecie humanistyki. 22.50 Na dobranoc śpiewa B. Hallday.

TELEWIZJA

PROGRAM I

6.30 RTVSS — Język polski sem. 3. 7.00 RTVSS — Fizyka — sem. 3. 8.45 „Nie bójmy się pomników” — film prod. NRD. 10.00 RTVSS — Język polski — dla klas 2 i 3 W Szekspir — „Hamlet”. 11.05 RTVSS — Język polski — dla klas 3 i 4. G. Zapolska — „Moralność pani Dulskiej”. 12.00 Język polski dla klas 4 i 5. L. Kruczkowski — „Niemy”. 12.55 Program dla szkół średnich — Rodzina współczesna. 13.45 RTVSS — Język polski — sem. 1. 14.30 RTVSS — Chemia — sem. 1. 16.00 Obiektyw. 16.20 Dziennik. 16.30 Studio Telewizji Młodzieży. 17.10 Kółko i krzyżyk. 17.25 Magazyn motoryzacyjny. 17.45 Nie tylko dla kobiet. 18.20 W starym kinie. 18.50 Radzimy rolnikom. 19.00 Dobranoc. 19.30 Wieczór z dziennikiem. 20.30 Z życia wzięte — odc. pt. „Rato, mamu powabie się ze mną” — film TV Czechosłowackiej. 21.25 Świątkowie. 21.45 Noce w ogrodach Hiszpanii — widowisko baletowe z muzyką Manuela de Falla. 22.15 Pomnik dla księcia. 22.55 Dzieńnik.

PROGRAM II

15.45 Teatr Telewizji na świecłej Tudor Muscatelli — „Titanio walc” (powt.). 17.25 Kto pyta nie błądzi — polska astronomia. 17.40 Morskie ognia — Włochy. 18.00 Łoża. 18.40 Studio PI (L). 19.00 Dobranoc. 19.30 Wieczór z dziennikiem. 20.30 Wtorek melomana. 21.45 24 godziny. 21.55 „Komety pośród gwiazd” — film fab. prod. ang. — „Dzieje odkrycia insuliny”. 23.15 Wakacje z językiem rosyjskim — lekcja 25

KOLEŻE

INZ.

JANOWI OWCZARKOWI

wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci

O J C A
składają:
KOLEŻANKI I KOLEŻY z PRACOWNI PS BPRI „CHEMITEK”

Dnia 24 września 1977 roku zmarł nagle przeżywszy lat 61 nasz ukończony Maż i Ojciec

S. + P.

JERZY WOJCIECH TUCHOLSKI

Pogrzeb odbędzie się dnia 27 września br. o godz. 15 na cmentarzu rzym.-kat. św. Franciszka przy ul. Rzgowskiej, o czym zawiadamiamy wszystkich Bliskich, Przyjaciół i Znajomych, pogrzebi w głębokim smutku

ZONA z SYNAM I SYNOWA

Dnia 26 września 1977 r. zmarła po długich i ciężkich cierpieniach, przeżywszy lat 78

S. + P.

HELENA MANUGIEWICZ

emerytowana wioletoletnia dyrektorka i nauczycielka średnich szkół łódzkich.

Pogrzeb odbędzie się dnia 26 września 1977 r. o godz. 15 z kaplicy cmentarza przy ul. Ogródowej, o czym zawiadamiamy pożądaną w głębokim smutku

RODZINA

Dnia 25 września 1977 r. zmarł nagle

ALEKSANDRZE DEDECJUS

wyrazy serdecznego współczucia z powodu zgonu

M A T K I

składają:
DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA, POP PZPR, KOLEŻANKI I KOLEŻY z ZAKŁADU ROZLICZEN „MECHANIZOWANYCH W ŁOZDZI.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 14 września 1977 roku zginął tragicznie w Bułgarii, przeżywszy lat 32 nasz najukochańszy

ANDRZEJ WŁODAREK

Pogrzeb odbędzie się dnia 28 września 1977 roku, o godz. 16, na Cmentarzu Komunalnym na Dołach.

RODZINA.

Prosimy o nieskładanie kondolencji.

Dnia 25 września 1977 r. zmarł w 64 roku życia wioletoletni główny księgowy Teatru Nowego

WŁADYSŁAW MAJCHRZAK

odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi.

Z głębokim żalem żegnamy świetnego pracownika i kryształowej prawości człowieka. Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy najszczerzego współczucia. Pogrzeb odbędzie się w środę, 28 bm. o godz. 15.30, z kaplicy cmentarza katolickiego na Dołach.

DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA I POP PZPR TEATRU NOWEGO.

W dniu 24 września 1977 r. zmarł

Kol.

JERZY TUCHOLSKI

pracownik Okręgowego Zarządu Dochodów Państwa i Kontroli Finansowej w Łodzi, był wioletoletni pracownik Inspektoratu Kontrolno-Rozliczeniowego w Łodzi.

W Zmarłym tracimy cenionego pracownika, prawego człowieka i serdecznego koleżę.

Rodzinie Zmarłego wyrazy współczucia składają DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA I WSPÓLPRACOWNICY

Tłumaczył: BRONISŁAW ZIELIŃSKI



Drzwi furgonetki otworzyły się i wysiadł z niej de Graaf. Pomachał do mnie dłonią. Uczyniłem dwukrotnie przyzywający ruch prawą ręką, sprawdziłem, czy mój rewolwer jest nadal mocno osadzony w mojej skarpetce i bucie, opuściłem się tak, że oparłem brzuchem o belkę wyciągową, po czym zmieniłem pozycję i przytrzymałem rękami. Wyjałem pistolet z podramiennej kabury, wsadziłem go sobie między zęby, wziąłem samym ciałem zamach do tyłu, potem do przodu, lewą stopą dosięgnąłem parapezu, a prawą kopnąłem drzwi do ładowania, zarazem chwytając się rękami ich framug. Ująłem pistolet w prawą dłoń.

W środku było ich czworo: Belinda, Goodbody i dwaj wspólnicy. Belinda, blada jak ściana, stawiła bezgłośnie opór, ale już była ubrana w powłóczystry strój z Huyler i haftowany stanik Przytrzymałymi ja za ręce rumiანი, jowialni, dobroliwi Morgenstern i Muggenthaler, których rozpromienione, ojcowskie uśmiechy zaczęły teraz zastępować powoli, nieomal groteskowo Goodbody, który był obrońcą do mnie tyłem i właśnie poprawiał czepiec na głowie Belindy, zgodnie ze swymi estetycznymi wymaganiami, odwrócił się bardzo wolno. Szczęka mu opadła, oczy się rozszerzyły, a krew odpłynęła z twarzy, która nieomal przybrała kolor jego śnieżnych włosów.

Postąpiłem dwa kroki w głąb poddasza i wyciągnąłem rękę do Belindy. Patrzyła na mnie parę sekund, nie wierząc własnym oczom, po czym strząsnęła z siebie bezwładne ręce Morgensterna i Muggenthalera i podbiegła do mnie. Serce jej łomotało, jak u schwytanego ptaka, ale poza tym nie zdradzała żadnych oznak, że doświadczyła czegoś, co musiałoby być najbardziej upiornym przeżyciem.

Popatrzałem na trzech mężczyzn i uśmiechnąłem się na tyle, na ile mogłem bez powodzenia zbytniego bólu w twarzy. Powiedziałem:

— Teraz wy wiecie, jak wygląda śmierć.

Wiedzieli istotnie. Ze zmartwiałymi twarzami podnieśli ręce do góry najwyżej jak mogli. Przytrzymałem ich tak, nie mówiąc, dopóki de Graaf i van Gelder nie wbiegli z tup-

tem po schodach na poddasze. Przez ten czas nie się nie dźwiał. Mogę przysiąc, że żaden z nich nawet nie mrugnął. Belinda zaczęła trząść się niepowstrzymanie na skutek szoku, ale zdołała uśmiechnąć się do mnie blade. Wiedziałem, że nie jej nie będzie, paryski Interpol nie na darmo ją wybrał.

De Graaf i van Gelder, obaj z rewolwerami w rękach, przypatrywali się tej scenie. De Graaf zapytał:

— Co pan robi, u licha? Dlaczego ci trzech panowie...
— Może bym to wyjaśnił? — spytałem rosządnie.

— Istotnie będzie potrzebne jakies wyjaśnienie — odparł poważnie van Gelder. — Trzej znani i szanowani obywatele Amsterdamu...

— Proszę, niech pan mnie nie rozśmiesz — odrzekłem.

— Twarz mnie od tego boli.

— A właśnie — powiedział de Graaf. — Jakim sposobem...
— Zaciąłem się przy goleniu. — To właściwie było powiedzenie Astrid, ale nie miałem w tej chwili wielkiej inwencji. — Czy mogę to opowiedzieć?

De Graaf westchnął i kiwnął głową.

— Na mój własny sposób?

Znów kiwnął głową. Zwróciłem się do Belindy:

— Wiesz, że Maggie nie żyje?

— Wiem. — Jej głos był rozdygotany szepcąc: jeszcze nie przyszła do siebie, tak, jak mi się zdawało. — On mi o tym powiedział. Mówił i uśmiechał się.

— To przeżytkiwało jego pastorskie miłosierdzie. Nie może się temu oprzeć. No więc, panowie — zwróciłem się do policjantów — przyjrzyjcie się dobrze. Temu Goodbody'emu. Najbardziej sadystryczny, psychopatyczny morderca, jakiego spotkałem, czy nawet, o jakim słyszałem. Człowiek który zawiązał Astrid Lemay na haku. Człowiek, który kazał zadżgać Maggie widłami na łańce w Huyler. Człowiek, który...

— Powiedział pan: zadżgał widłami? — zapytał de Graaf. Widać było, że nie mieści mu się to w głowie.

— Zaraz. Człowiek ten doprowadził George'a Lemay do obłędu, który go zabił. Człowiek ten usiłował zabić mnie tym samym sposobem. Jest to człowiek, który dzisiaj usiłował mnie zabić trzykrotnie. Człowiek, który wtyka butelki dżinu w ręce konających narkomanów, który wrzuca do kanałów ludzi okreconych otowanymi rurami, po Bóg wie, jakich męczarniach i torturach. Poza tym, przynosi upodlenie, obłęd i śmierć tysiącom otumanionych istot ludzkich na całym świecie. Jak sam przyznał, jest głównym kukielnikiem, tym, który huśta tysiące nawleczonych na hak lalek na swoich łańcuchach i każe wszystkim tańczyć. tak, jak im zagra. Taniec śmierci.

— To niemożliwe — odezwał się van Gelder. Był oszołomiony. — To nie może być. Doktor Goodbody? Pastor...



DZIENNIK POPULARNY — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa-Książka-Ruch”. Redaguje Kolegium. Redakcja kod 90-103. Łódź, Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DP”, Łódź, skrytka nr 69. Telefony: centrala 293-00 łączy ze wszystkimi działami i Redaktor naczelny 325-94. Z-ca redaktora naczelnego 307-28. Sekretarz odpowiedzialny, II sekretarz 204-75. Działy: miejski 341-10, 337-47, sportowy 208-95, ekonomiczny 228-32, wojewódzki 223-05. Dział listów i interwencji 303-04 (rekwizytów nie zamawiających redakcja nie odpowiada). Redakcja nocna 868-86, 868-78. Cena prenumeraty: rocznie 312 zł, półrocznie 173 zł, kwartałnie 88 zł. Prenumeratę przyjmują Oddziały RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz urzędy pocztowe i doreczeniowe w terminach: na I kwartał, I półrocze oraz cały rok do 10 każdego miesiąca poprzedzającego okres prenumeraty. Oddziały RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz urzędy pocztowe i doreczeniowe w terminach: oddziały RSW, a w miejscowościach, w których nie ma tego oddziału, w urzędach pocztowych bądź u doreczeni. Natomiast prenumeratę indywidualnie wyłącznie w urzędach pocztowych bądź u doreczeni. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch”, Łódź, Piotrkowska 95.